	АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Шестаковский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2022 г.   № 19 -  п
с. Шестаковка


	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	




















Об  утверждении отчета  о реализации и
оценки эффективности муниципальной 
программы «Благоустройство
территории муниципального образования
Шестаковский сельсовет Ташлинского района 
Оренбургской области на 2019-2024 годы»  


Руководствуясь п.2 Постановления администрации Шестаковского сельсовета от 17.05.2017 г. № 62-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области:

1.Утвердить отчет о реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования
Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 годы», согласно приложению 1,2,3.

	2.Постановление вступает в силу  со дня подписания  и подлежит обнародованию.


Глава муниципального образования                                        	Халитова Р.И.




Разослано: администрации района, прокуратуре.


Приложение 1 
к постановлению администрации Шестаковский сельсовет
от 24.02.2022 г №19-  п

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 
за 2021  год

	Статус


	Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы,
основного
мероприятия


	Главный
распорядитель
бюджетных
средств


	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Утверждено
сводной
бюджетной
росписью на
1 января
отчетного
года
	Утверждено
сводной
бюджетной
росписью на
отчетную
дату
	Утверждено в муниципальной программе на отчетную дату
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	[bookmark: _GoBack]Муниципальная программа
	«Благоустройство территории муниципального образования
Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	всего, в том числе:
	118
	0503
	0400000000
	1018,1
	1062,6
	1062.6
	1028.9

	Основное мероприятие 1
	" Организация содержания мест захоронения"
	всего, в том числе:
	118
	0503
	0400300000
	20,0
	12,3
	12,3
	12,3

	Мероприятие
	Содержание мест захоронения
	всего, в том числе:
	118
	0503
	0400390280
	20,0
	12,3
	12,3
	12.3

	Основное 
мероприятие 2

	"Прочие мероприятия по благоустройству территорий сельскогопоселения"






	всего, в том числе:
	118
	0503
	0400400000
	10,0




	107.6
	107.6
	107.5

	Мероприятие
	Благоустройство мест массового отдыха населения в границах поселения
	всего, в том числе:
	118
	0503
	0400491290
	0,00
	99.0
	99.0
	99.0

	Мероприятие
	Санитарная очистка и уборка территории: сбор и удаление бытовых отходов, уборка улиц



	всего, в том числе:



	118
	0503
	0400493290
	10,0
	8,6
	8,6
	8,5

	Основное 
мероприятие 3

	Основное мероприятие " Реализация инициативного проекта "Устройство ограждения территории кладбища с.БашировоТашлинского района Оренбургской области "
	всего, в том числе:



	118
	0503
	040П5S1412
	988,1
	942.7
	942.7
	909.1

	Мероприятие
	Реализация инициативного проекта
	всего, в том числе:



	118
	0503
	040П5S1412
	988,1
	942.7
	942.7
	909.1


























Приложение 2 
к постановлению администрации Шестаковский сельсовет
 от 24.02.2022 г №19-  п

	СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы ««Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство территории Шестаковского  сельсовета на  2019 – 2024 годы»



	№ п/п

	Наименование показателя( индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей(индикаторов)
	

	
	
	
	до начала реализации программы
	Год ,предшествующий отчетному(текущему году)
	Отчетный год
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора)на конец отчетного года(при наличии)

	
	
	
	
	
	план
	факт
	

	

	Основное мероприятие «Организация уличного освещения»

	1.1
	Протяженность электросетей уличного освещения
	км.
	0
	0

	0

	0
	


	1.2
	Количество приобретенных светильников
	шт.
	0
	             0

	0

	0
	


	
	
                                            Основное мероприятие «Озеленение территорий  общего пользования»
	

	2.1.
	Содержание имеющихся зеленых насаждений (садов, клумб, цветников)  на территории поселения
	кв.м.
	             0
	0
	0
	0
	

	2.2.
	Количество вновь посаженных растений (саженцев деревьев, декоративных кустарников, цветочных клумб и т.д.)
	
	 0
	0
	0
	        0
	

	
	Основное мероприятие «Содержание мест захоронения»

	

	3.1.
	Площадь расчищенной территории кладбищ в поселении
	кв.м
	50162
	50162
	50162
	50162
	

	3.2.
	Количество отремонтированных и реконструированных  памятников и обелисков
	шт.
	2
	2
	2
	2
	

	3.3
	Количество отремонтированных и благоустроенных мест массового захоронения (курганы, братские могилы и т.д)
	        шт.
	2
	2
	2
	2
	

	.
	Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству территорий сельского поселения

	4.1
	Площадь обустроенных и территорий детских площадок, спортивных площадок и зон отдыха
	кв.м.
	0
	0
	0
	0
	

	4.2.
	Количество установленных элементов благоустройства (лавочек, баннеров, контейнеров, вазонов, и т.д.)
	шт.
	0
	2
	2
	2
	

	4.3.
	Количество окрашенных, отремонтированных остановок
	шт.
	1
	1
	2
	2
	

	4.4
	Площадь обкошенной территории поселения от сорной растительности
	кв.м.
	5084
	5084
	5084
	5084
	

	4.5
	Количество деревьев после формовочной, санитарной обрезки, а также удаленных сухостойких деревьев
	шт.
	0
	60
	10
	10
	

	4.6
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок на территории поселения
	шт.
	0
	0
	0
	0
	

	4.7.
	Протяженность расчищенной территории  мест складирования ТБО (обваловка свалок)
	м.
	3000
	3000
	3000
	3000
	

	4.8.
	Площадь проведенной санитарной очистки охранной зоны источников питьевой воды
	кв.м.
	0
	80
	80
	80
	

	4.9.
	Количество полученных санитарно-эпидемиологических заключений на источники питьевого водоснабжения
	шт.
	0
	0
	0
	0
	

	4.10.
	Количество оборудованных скважин питьевой воды
	шт.
	0
	1
	1
	1
	

	4.11
	Протяженность ограждений охранных зон источников питьевой воды
	м.
	0
	140
	140
	140
	

	Основное мероприятие «Реализация инициативного проекта»


	
	Количество  огражденных территирий кладбищ на территории поселения в рамках инициативных проектов

	шт
	0
	0
	1
	1
	

	
	Доля завершенных проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, в общем количестве таких проектов

	%
	0
	0
	        100
	        100
	













	
Приложение № 3
к постановлению администрации
Шестаковского сельсовета
от 24.02.2022 №19 -п



	
	
	
	
	
	

	Оценка эффективности реализации программы                                                                             
	
	
	

	"Благоустройство территории муниципального образования Шестаковский   сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  на 2019-2024 год»



	
	
	
	
	
	
	

	Ответственный исполнитель:
	Администрация муниципального образования  Шестаковский  сельсовет 
	

	Цель подпрограммы:
	Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования 
« Шестаковский сельсовет»

	Задачи программы:
	1  - организация уличного освещения
	
	
	
	

	
	2._-привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству территории физических и юридических лиц и повышения их отношения к чистоте и порядку;;

	
	3.-Приведение в качественное состояние элементов благоустройства.
	
	

	
	4.- оздоровление санитарной экологической обстановки в местах санкционированного размещения ТБО, выполнить зачистки, обваловать, оградить, обустроить подъездные пути  обеспечение  первичных мер  пожарной безопасности в границах поселения

	
	5.-Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения.

	
	5.-оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация свалок бытового мусора;.

	Коэффициент значимости программы
	
	
	
	
	

	Критерий оценки
	Показатели используемые для расчета 
	единица измерения
	Исходные значения для расчета показателя
	Значения критерия оценки
	Примечание

	
	
	
	
	
	
	

	Степень достижения планового  значения показателей  (индикаторов) подпрограммы (СД п/ппз)
	

	Индикатор1  Протяженность электросетей уличного освещения;

	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	0
	0
	0,00
	Если в программе предусмотрен рост значений  показателей (индикаторов) то рассчитывается СДп/ппз=Зп/пф:ЗПп/пп.                   Если предусмотрено снижение значений то СДп/ппз=ЗПп/пп:Зп/пф. Если  СДп/ппз>1, то значение СДп/ппз принимаем равным1.                      Если расчетное значение СДп/ппз>1, то значение СДп/ппз принимаем равным 1.

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	0
	0
	
	

	Индикатор 2 Количество приобретенных светильников
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	0
	0
	0,00
	

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	0
	0
	
	

	Индикатор3 Содержание имеющихся зеленых насаждений (садов, клумб, цветников)  на территории поселения
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	0
	0
	0,00
	

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	0
	0
	
	

	 Индикатор 4Количество вновь посаженных растений (саженцев деревьев, декоративных кустарников, цветочных клумб и т.д.)
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	0
	0
	0,00
	

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	0
	0
	
	

	Индикатор5 Площадь расчищенной территории кладбищ в поселении
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	100
	50162кв.м
	1,00
	

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100
	50162кв.м
	
	

	Индикатор6 Количество отремонтированных и реконструированных  памятников и обелисков
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	100
	2шт
	1,00
	

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100
	2шт
	
	

	Индикатор7 Количество отремонтированных и благоустроенных мест массового захоронения (курганы, братские могилы и т.д
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	100
	2шт
	1,00
	

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100
	2шт
	
	

	Индикатор8  Площадь обустроенных и территорий детских площадок, спортивных площадок и зон отдыхаКоличество отремонтированных и реконструированных  памятников и обелисков
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	100
	2
	1,00
	

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100
	2
	
	

	 Индикатор 9Количество установленных элементов благоустройства (лавочек, баннеров, контейнеров, вазонов, и т.д.)
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	100
	2шт
	1,00
	

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100
	2шт
	
	

	Индикатор 10 Количество окрашенных, отремонтированных остановок
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	100
	2шт
	1,00
	

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100
	2шт
	
	

	Индикатор11  Площадь обкошенной территории поселения от сорной растительности
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	100
	5084кв.м
	1,00
	

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100
	5084кв.м
	
	

	 Индикатор 12 Количество деревьев после формовочной, санитарной обрезки, а также удаленных сухостойких деревьев
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	100
	20
	1,00
	

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100
	20
	
	

	ИНДИКАТОР 13 Доля завершенных проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, в общем количестве таких проектов

	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	100
	1
	1,00
	

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100
	1
	
	

	Индикатор 14 Протяженность ограждений охранных зон источников питьевой воды
	Плановое значение показателя (индикатора) характеризующего цели и задачи подпрограммы (ЗПп/пп)
	%
	100
	140
	1,00
	

	
	Значение показателя (индикатора) фактически достигнутое на конец отчетного периода (ЗПп/пф)
	%
	100
	140
	
	

	
	количество мероприятий, запланированных к реализации в отчетном финансовом году (М)
	штук
	4
	
	1,0
	

	
	количество мероприятий, выполненных в полном объеме в отчетном финансовом году (Мв)
	штук
	4
	
	
	

	
	Предусмотренные муниципальной программой в редакции на 31 декабря отчетного года расходы на реализацию подпрограммы (Зп)
	тыс. руб.
	1062,6
	
	1,0
	

	Степень реализации  программы (СРп/п)
	Фактически произведенные кассовые расходы на реализацию подпрограммы в отчетном финансовом году (Зф)
	тыс. руб.
	1028,9
	
	
	

	Степень реализации мероприятий программы (СРм)
	Эис=СРм-Ссуз
	х
	0,00
	
	1,0
	Если Эис>=0,то Эис принимаем равным 1;                                              если Эис от -0,1 до 0, то Эис принимаем равным 0,9;                                если Эис от -0,2 до -0,1, то Эис принимаем равным 0,8;                                   если Эис от -0,3 до -0,2, то Эис принимаем равным 0,7;                              если Эис от -0,4 до -0,3, то Эис принимаем равным 0,6;                           если Эис от -0,5 до -0,4, то Эис принимаем равным 0,5;                                 если Эис менее -0,5, то Эис принимаем равным 0;

	
	ЭРп/п=СРп/п*Эис     1*1=1
	х
	1,0
	
	ВЫСОКАЯ
	Если Эрп/п>0,9, то эффективность-ВЫСОКАЯ;                                          Если Эрп/п от 0,8-0,9, то эффективность - СРЕДНЯЯ;                         Если Эрп/п от 0,7-0,8, то эффективность - УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНАЯ;                           Если Эрп/п менее 0,7, то  подпрограмма НЕУДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНАЯ.
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